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Resultados Oficiais 
 

 

 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 18.8°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 19.1°C      Umidade: 82%     

1 19  Leticia Krahl 04 TEUTÔNIA 1.57 13 

2 95 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 1.35 8 

3 94  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 1.30 5.5 

3 211 72464 Mariana Heloisa Mohr Mueller 01.09.03 MAUÁ 1.30 5.5 

5 36  Julia Madeira dos Santos 06 SINODAL 1.15 4 

6 50 75588 Dafne Alana Fontoura Nicaretta 14.03.03 MAUÁ 1.10 3 
 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 18.8°      Temperatura final: 19°C     Umidade: 82% 

1 230 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 42.08 13 

2 229 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 41.17 8 

3 186 74778 Dara Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 31.91 6 

4 40 72971 Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 29.34 5 

5 155  Pyetra Raissa da Costa 20.10.04 IVOTI 14.02 4 
 
 
 
 
 

     75m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1ª Série - Temperatura: 18.9°C    Umidade: 83%     V.V. = 0.2m/s 

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.00 Q 

2 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 10.40 q 

3 207 73144 Juliana Pamela da Silva 18.07.03 SOGIPA 10.88  

4 73  Erika Santos da Rosa 13.12.06 IENH 11.02  

5 5 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 11.12  

6 100  Amanda Martins Justo 12.10.04 ASCORT 11.98  

7 130  Daiane Susana Borges 29.04.03 IVOTI 12.16  



2ª Série - Temperatura: 19°C    Umidade: 83%     V.V. = 0.1m/s 

1 117 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 10.53 Q 

2 90  Paola Martins 05 IENH 10.81  

3 49 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 MAUÁ 11.04  

4 197  Gabriela Weizenmann 07.07.04 SOGIPA 11.22  

5 152  Moira Pereira Weber 16.09.04 IVOTI 11.92  

6 15  Isamara Decker 21.02.05 TEUTÔNIA 13.24  

3ª Série - Temperatura: 19°C    Umidade: 82%     V.V. = 0.1m/s 

1 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 10.17 Q 

2 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 10.61 q 

3 16  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 10.73  

4 93 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 11.14  

5 172  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 12.69  

4ª Série - Temperatura: 19.1°C    Umidade: 82%     V.V. = 0.2m/s 

1 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 10.30 Q 

2 98 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.37 q 

3 27 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 10.41 q 

4 217 74784 Vitoria Marques Amabilia 29.05.03 MAUÁ 11.25  

5 201  Isadora Vaz França 06 SOGIPA 11.32  

6 238  Victoria Gonçalves Ogliari 27.01.03 SOGIPA 11.75  

7 239 73138 Vitoria Viviam Mota Coelho 18.04.04 SOGIPA 11.84  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 18.8°C  Umidade: 83%    Temperatura final: 19.1°C      Umidade: 81%     

1 54 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 13.32 13 

2 17 73109 Kauan Patrick Zanunes de Moura 20.07.03 TEUTÔNIA 13.24 8 

3 3 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 13.14 6 

4 47 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 12.64 5 

6 53  Erick Weslley Schneider Gonçalves 09.04.03 MAUÁ 11.78 4 

5 129  Bruno Segatto 27.05.03 IVOTI 11.78 3 

7 154 72027 Pedro Martins Brum 19.07.03 IVOTI 11.65 2 

8 32  Diogo Genehr 03 SINODAL 11.19 1 

9 198  Guilherme Cruz 10.05.03 SOGIPA 11.16  

10 45 73112 Vitório De Conto Barbosa 04 SINODAL 11.12  

11 29  Bruno Henrique W. Machado 10.01.04 SINODAL 10.75  

12 13 74769 Guilherme Bitencourt Silveira 19.03.03 TEUTÔNIA 10.51  

13 91  Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 10.26  

14 219  Lorenzo Santos Moura 25.06.03 SOGIPA 10.10  

15 92  Rafael de Oliveira 05 IENH 10.03  

16 11 74774 Gabriel Lanius 20.06.03 TEUTÔNIA 9.83  

17 166 74791 Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 9.53  

18 34  Halan de Souza Cardoso 03 SINODAL 9.51  

19 156  Rafael Waechter 03 IVOTI 9.29  

20 87  Maicon Bueno Rosa 04 IENH 9.15  

21 131  Diogo Rafael Brenan 20.12.04 IVOTI 8.99  

22 218 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 8.77  

23 56  Fernando De Oliveira Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 8.18  

24 52 74780 Elson Renato Alge Melgarejo 15.05.03 MAUÁ 8.12  

25 43  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 7.89  

26 61  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 7.89  

27 7  Eduardo Lagemann 10.07.04 TEUTÔNIA 7.77  

28 188  David Alessandro Lucas Campos 08.1103 SOGIPA 7.49  

29 107 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT 7.43  

30 102  Arthur de Freitas de Matos 19.09.05 ASCORT 5.65  



 

     75m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1ª Série - Temperatura: 19.3°C    Umidade: 82%     V.V. = 0.0 m/s 

1 164 74789 Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 9.11 Q 

2 70 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 9.37 Q 

3 139 73119 Igor Da Silva 26.10.03 IVOTI 9.42 q 

4 20  Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 9.43  

5 113 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 9.45  

6 39 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 9.47  

7 46  Arthur Gravana Silva 08.05.04 MAUÁ 10.37  

8 185  Daniel Coswig Zitzke 05.04.05 SOGIPA 10.93  

2ª Série - Temperatura: 19.4°C    Umidade: 82%     V.V. = 0.2 m/s 

1 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI 9.36 Q 

2 170  Tyerre Silva 14.01.04 DECIDE 9.45 Q 

3 194  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 9.49  

4 60 74795 João Vitor Caldas Almeida 28.02.03 MAUÁ 9.52  

5 105  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 9.74  

6 43  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 9.82  

7 21  Luís Henrique Locatelli 16.07.03 TEUTÔNIA 9.98  

8 216 72458 Vinicius Braz De Oliveira 30.04.04 MAUÁ 11.20  

3ª Série - Temperatura: 19.4°C    Umidade: 81%     V.V. = 0.1 m/s 

1 91  Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 9.24 Q 

2 44 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 9.24 Q 

3 214 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 9.34 q 

4 65 69422 Raul Hohgraefe da Cruz 05.03.03 MAUÁ 9.48  

5 67  Arthur Silveira Quaresma 28.09.03 IENH 9.86  

6 97  Silas Lauffer Glaser 03 IENH 10.18  

7 58  Henrique Côrrea Veleda 28.05.04 MAUÁ 10.51  

8 196  Gabriel da Rosa Vaz de Paulo 18.11.03 SOGIPA 10.86  
 
 
 

100m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

Temperatura: 19.5°C Umidade: 81%       V.V. = 0.1m/s    

1 66 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 14.54  

2 133  Eduardo Pagno 11.05.04 IVOTI 16.61  

3 20  Lucas F. Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 17.84  

4 33  Eduardo Proença Dal Pra 04 SINODAL 18.10  

Temperatura: 19.5°C Umidade: 81%       V.V. = 0.2m/s    

1 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 15.36  

2 3 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 15.74  

3 85  Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 17.20  

4 146 68931 Lucas Bubanz 15.05.04 IVOTI 19.39  

5 158  Ricardo Jun Sano Krause 05.08.04 IVOTI 20.07  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 66 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 14.54 13 

2 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 15.36 8 

3 3 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 15.74 6 

4 133  Eduardo Pagno 11.05.04 IVOTI 16.61 5 

5 85  Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 17.20 4 

6 20  Lucas F. Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 17.84 3 



7 33  Eduardo Proença Dal Pra 04 SINODAL 18.10 2 

8 146 68931 Lucas Bubanz 15.05.04 IVOTI 19.39 1 

9 158  Ricardo Jun Sano Krause 05.08.04 IVOTI 20.07  
 
 

 

80m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 19.5°C Umidade: 81%       V.V. = 0.2m/s    

1 95 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 12.97 13 

2 19  Leticia Krahl 04 TEUTÔNIA 14.73 8 

3 68 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 14.81 6 

4 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 15.41 5 

5 93 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 16.16 4 

 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 19°C  Umidade: 82%    Temperatura final: 19.5°C      Umidade: 80%     

1 154 72027 Pedro MartinsBrum 19.07.03 IVOTI 44.44 13 

2 166 74791 Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 32.58 8 

3 54 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 31.39 6 

4 218 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 30.52 5 

5 52 74780 Elson Renato Alge Melgarejo 15.05.03 MAUÁ 27.66 4 

6 34  Halan de Souza Cardoso 03 SINODAL 27.41 3 

7 53  Erick Weslley Schneider Gonçalves 09.04.03 MAUÁ 26.35 2 

8 129  Bruno Segatto 27.05.03 IVOTI 24.55 1 

9 92  Rafael de Oliveira 05 IENH 23.15  

10 183  Caua Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 20.15  
 
 
 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 19.3°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 19.7°C      Umidade: 80%     

1 60 74795 João Vitor Caldas Almeida 28.02.03 MAUÁ 1.69 13 

2 47 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 1.63 8 

3 133  Eduardo Pagno 04 IVOTI 1.60 6 

4 233  Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 1.55 5 

5 162  Vitor Hugo Frigo 11.06.03 IVOTI 1.55 4 

6 85  Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 1.50 3 

7 61  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 1.45 2 

8 184  Christoffer Alisson Domingues 26.08.04 SOGIPA 1.40 1 

9 240  Vitorio Machado Richter 25.12.04 SOGIPA 1.35  

10 33  Eduardo Proença Dal Pra 04 SINODAL 1.30  

11 48  Breno Knak Baierle 02.06.05 MAUÁ 1.25  
 
 
 



 
 
 

    1000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 19.5°C    Umidade: 79%      

1 223 70064 Mariana Jardin Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 3.27.79 13 

2 103 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 3.34.15 8 

3 73  Erika Santos da Rosa 13.12.06 IENH 3.40.61 6 

4 57  Francine Gabriela Soares 27.03.03 MAUÁ 3.40.68 5 

5 96  Samarah Lavínnia dos Santos 22.06.06 IENH 3.45.07 4 

6 212 72467 Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 3.46.35 3 

7 22 65304 Luize Saks 02.06.03 TEUTÔNIA 3.48.29 2 

8 208  Leticia Cadona Camaratta Nisinaga 15.07.05 SOGIPA 3.51.47 1 

9 142 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 3.54.84  

10 228  Mirela de Almeida Cardoso Nunes 05.07.04 SOGIPA 4.03.97  

11 114  Miriã Prestes Nascimento 19.02.05 ASCORT 4.06.93  

12 174  Lavinia Jardim 24.02.04 DECIDE 4.10.76  

13 2  Ana Luiza Primaz 16.03.04 TEUTÔNIA 4.12.53  

14 175  Vanessa Veiga da Silva 24.10.04 DECIDE 4.20.88  

15 36  Julia Madeira dos Santos 06 SINODAL 4.29.07  
 
 
 
 

    1000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 19.4°C    Umidade: 79%      

1 168  Rodrigo Nogueira Furtado 12.03.03 DECIDE 2.53.96 13 

2 69  Bruno Ruan Medeiros 11.05.03 IENH 2.54.61 8 

3 242  Henrique Estivalet Schommer 04 SOGIPA 2.54.63 6 

4 112 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT 3.05.76 5 

5 115 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 3.06.78 4 

6 12 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.08.94 3 

7 204  João Victor da Silva Machado 19.02.04 SOGIPA 3.09.48 2 

8 8  Erik Ahlert 04 TEUTÔNIA 3.14.35 1 

9 165  Kauã Rocha Latorre 13.01.04 DECIDE 3.16.02  

10 203  João Pedro Martins Bueno 16.05.04 SOGIPA 3.20.79  

11 4 74771 Augusto Paulos 21.06.03 TEUTÔNIA 3.23.28  

12 42  Raul Porticorbo 05 SINODAL 3.25.21  

13 86  Luis Felipe Jardim 16.01.03 IENH 3.25.34  

14 158  Ricardo Jun Sano Krause 05.08.04 IVOTI 3.28.01  

15 180  Arthur Figueiro Lehmann 24.10.03 SOGIPA 3.30.97  

16 146 68931 Lucas Bubanz 15.05.04 IVOTI 3.35.71  

17 169  Samoel Larroque Broquia 05.10.04 DECIDE 4.14.26  

18 163  Bruno Moura de Campos 16.12.04 DECIDE 4.28.77  
 
 
 
 
 
 
 



300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

Temperatura: 19.6°C    Umidade: 78%       

1 27 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 51.24  

2 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 53.61  

3 68 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 54.66  

-.- 5 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA DNF  

-.- 94  Raissa Lima Grieber 06 IENH DNF  

Temperatura: 19.7°C    Umidade: 78%       

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 50.96  

2 223 70064 Mariana Jardin Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 53.09  

3 96  Samarah Lavínnia dos Santos 22.06.06 IENH 57.36  

4 81  Julia Lemos Neves 05 IENH 58.95  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 50.96 13 

2 27 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 51.24 8 

3 223 70064 Mariana Jardin Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 53.09 6 

4 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 53.61 5 

5 68 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 54.66 4 

6 96  Samarah Lavínnia dos Santos 22.06.06 IENH 57.36 3 

7 81  Julia Lemos Neves 05 IENH 58.95 -.- 

-.- 5 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA DNF -.- 

-.- 94  Raissa Lima Grieber 06 IENH DNF -.- 
 
 
 

300m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

Temperatura: 19.6°C    Umidade: 78%      

1 66 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 43.33 13 

2 51  Eduardo Fernandes de Moraes 20.04.03 MAUÁ 46.25 8 

3 199  Gustavo Santos de Barbosa 03.05.03 SOGIPA 47.55 6 

4 12 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 49.60 5 

5 58  Henrique Correa Veleda 28.05.04 MAUÁ 55.81 4 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 19.8°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 19.3°C      Umidade: 77%     

1 95  Rayssa de Oliveira 05 IENH 5.03 (0.4) 13 

2 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 4.98 (0.8) 8 

3 98 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.82 (0.7) 6 

4 27 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 4.67 (0.5) 5 

5 16  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 4.65 (0.5) 4 

6 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 4.54 (0.6) 3 

7 90  Paola Martins 05 IENH 4.47 (0.7) 2 

8 19  Leticia Krahl 04 TEUTÔNIA 4.42 (0.3) 1 

9 210 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUÁ 4.41 (0.4)  

10 226  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 4.36 (0.5)  



11 93 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 4.27 (1.9)  

12 142 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 4.13 (0.6)  

13 211 72464 Mariana Heloisa Mohr Mueller 01.09.03 MAUÁ 4.10 (0.9)  

14 150 68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 IVOTI 4.06 (0.6)  

15 234 67896 Samyra de Araujo Godói 04.09.03 SOGIPA 3.82 (0.7)  

16 178  Allicia Mesquita Martins Ventura 21.07.05 SOGIPA 3.55 (1.4)  

17 38  Mariah Calloni Fritzen 06 SINODAL 3.35 (0.7)  

18 15  Isamara Decker 21.02.05 TEUTÔNIA 3.17 (0.8)  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 19.8°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 19.3°C      Umidade: 77%     

1 63 73113 Linda Zenja Woldemar 17.12.03 MAUÁ 28.09 13 

2 150 68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 IVOTI 26.06 8 

3 41 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 24.71 6 

4 177 73129 Alana Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 24.43 5 

5 88  Manuella Poltroniere Rissi 08.11.03 IENH 22.94 4 

6 119  Agnes Muller 08.05.03 IVOTI 22.70 3 

7 224  Marianne Luize Teixeira 21.01.05 SOGIPA 20.88 2 

8 229 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 22.11 1 

9 230 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 19.20  

10 227  Marilize Trindade Gomes 03 SOGIPA 18.7  

11 179 73128 Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 17.08  

12 6  Eduarda Scherer 03 TEUTÔNIA 13.35  

-.- 30  Carolina Scherer Stelzer 05 SINODAL NM  

-.- 14 74768 Helen Luiza Engelmann 07.07.03 TEUTÔNIA NM  
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 19.8°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 19.5°C      Umidade: 76%    

1 41 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 11.19 13 

2 210 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUÁ 10.14 8 

3 229 70071 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 9.48 6 

4 63 73113 Linda Zenja Woldemar 17.12.03 MAUÁ 9.05 5 

5 55 72466 Fernanda Gonçalves 02.04.04 MAUÁ 9.01 4 

6 177 73129 Alana Sabino 04 SOGIPA 8.92 3 

7 14 74768 Helen Luiza Engelmann 07.07.03 TEUTÔNIA 8.16 2 

8 84  Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 7.87 1 

9 197  Gabriela Santos Pereira 17.10.04 SOGIPA 7.73  

10 88  Manuella Poltroniere Rissi 08.11.03 IENH 7.64  

11 119  Agnes Muller 03 IVOTI 7.62  

12 30  Carolina Scherer Stelzer 05 SINODAL 7.48  

13 81  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 7.27  

14 186 74778 Dara Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 7.26  

15 6  Eduarda Scherer 03 TEUTÔNIA 7.20  

16 40 72971 Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 6.93  

17 195  Flavia Karina dos Reis dias 29.01.05 SOGIPA 6.32  

18 100  Amanda Martins Justo 12.10.04 ASCORT 5.78  

19 80  Julia Flores 25.01.05 IENH 5.56  

20 38  Mariah Calloni Fritzen 06 SINODAL 5.46  

21 130  Daiane Susana Borges 29.04.03 IVOTI 5.27  



 

 

     75m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 20.2°C  Umidade: 76%    V.V. = 0.3m/s     

1 164 74789 Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 9.07 13 

2 44 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 9.09 8 

3 214 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 9.16 6 

4 91  Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 9.19 5 

5 139 73119 Igor Da Silva 26.10.03 IVOTI 9.31 4 

6 70 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 9.34 3 

7 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI 9.34 2 

8 170  Tyerre Silva 14.01.04 DECIDE 9.63 1 
 
 
 

     75m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 20.5°C    Umidade: 79%     V.V. =  0.4 m/s 

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 9.85 13 

2 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 10.11 8 

3 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 10.15 6 

4 98 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.24 5 

5 117 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 10.26 4 

6 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 10.41 3 

7 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 10.41 2 

8 27 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 10.45 1 
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 20.5°C  Temperatura final: 21.3°C  Umidade: 75% 

1 150 68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 IVOTI 1.95 13 

-.- 234 67896 Samyra de Araujo Godói 04.09.03 SOGIPA NM -.- 
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 21.3°C  Umidade: 75%  

1 223  Mariana Saraiva 04 SOGIPA 4.01.38 13 

2 22 65304 Luize Saks 02.06.03 TEUTÔNIA 4.05.83 8 

3 103 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 4.15.16 6 

4 114  Miriã Prestes Nascimento 19.02.05 ASCORT 4.37.07 5 

5 2  Ana Luiza Primaz 16.03.04 TEUTÔNIA 4.47.19 4 

6 175  Vanessa Veiga da Silva 24.10.04 DECIDE 4.53.38 3 
 
 



 
 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 21.2°C      Umidade: 75%     

1 66 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 6.23 (0.3) 13 

2 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 5.93 (1.3) 8 

3 3 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 5.90 (0.6) 6 

4 164 74789 Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 5.82 (0.6) 5 

5 214 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 5.63 (1.2) 4 

6 20  Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 5.53 (1.3) 3 

7 23 74773 Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA 5.07 (0.7) 2 

8 233  Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 4.89 (0.3) 1 

9 156  Rafael Waechter 03 IVOTI 4.58 (0.4)  

10 61  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUÁ 4.51 (0.3)  

11 85  Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 4.42 (0.6)  

12 33  Eduardo Proença Dal Pra 04 SINODAL 4.29 (0.4)  

13 122  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 4.12 (0.7)  

14 56  Fernando De Oliveira Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 4.08 (0.3)  

15 62  Kauan Alberto Alexandre 02.02.03 MAUÁ 3.69 (0.6)  

16 43  Vinicius Dietrich Cardoso 05 SINODAL 3.44 (0.3)  

-.- 44 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL NM  
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 21.2°C      Umidade: 75%     

1 214 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 45.15 13 

2 47 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 43.02 8 

3 135  Gabriel Hartmann 03 IVOTI 37.30 6 

4 87  Maicon Bueno Rosa 04 IENH 34.38 5 

5 97  Silas Lauffer Glaser 04.10.03 IENH 33.97 4 

6 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI 32.62 3 

7 34  Halan de Souza Cardoso 03 SINODAL 30.69 2 

8 171  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE 27.97 1 

9 45 73112 Vitório De Conto Barbosa 04 SINODAL 27.21  

10 86  Luis Felipe Jardim 16.01.03 IENH 26.09  

11 219  Lorenzo Santos Moura 25.06.03 SOGIPA 25.31  

12 205  João Vitor da Silva Varreira 10.06.03 SOGIPA 24.81  

13 131  Diogo Rafael Bressan 20.01.04 IVOTI 24.33  

14 183  Caua Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 22.85  

15 137 72019 Guilherme de Lima Klein 05.07.04 IVOTI 22.60  

16 240  Vitorio Machado Richter 25.12.04 SOGIPA 21.62  

17 32  Diogo Genehr 03 SINODAL 17.04  

18 187  Davi Leão Lopes 19.03.03 SOGIPA 9.62  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 21.2°C      Umidade: 75%     

1 41 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 35.66 13+3 

2 229 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 28.24 8 

3 210 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUÁ 25.20 6 

4 14 74768 Helen Luiza Engelmann 07.07.03 TEUTÔNIA 25.09 5 

5 177 73129 Alana Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 22.92 4 

6 6  Eduarda Scherer 03 TEUTÔNIA 20.89 3 

7 186 74778 Dara Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 20.02 2 

8 96  Samarah dos Santos 06 IENH 17.91 1 

9 55 72466 Fernanda Gonçalves 02.04.04 MAUÁ 17.90  

10 84  Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 16.66  

11 40 72971 Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 15.87  

12 88  Manuella Poltroniere Rissi 08.11.03 IENH 15.74  

13 80  Julia Flores 25.01.05 IENH 15.41  
 
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 21.5°C  Umidade: 72%  

1 168  Rodrigo Nogueira Furtado 12.03.03 DECIDE 3.13.01 13 

2 199 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 3.16.27 8 

3 69  Bruno Ruan Medeiros 11.05.03 IENH 3.20.83 6 

4 115 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 3.26.00 5 

5 12 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.30.21 4 

6 112 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT 3.31.31 3 

7 165  Kauã Rocha Latorre 13.01.04 DECIDE 3.31.36 2 

8 153  Nicolas Hepp 03 IVOTI 3.37.87 1 

9 8  Erik Ahlert 04 TEUTÔNIA 3.42.14  

10 4 74771 Augusto Paulos 21.06.03 TEUTÔNIA 3.47.17  
 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 20.2°C      Umidade: 73%     

1 98 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.21 (0.9) 13 

2 226  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 9.71 (0.5) 8 

3 234 67896 Samyra de Araujo Godói 04.09.03 SOGIPA 9.37 (0.8) 6 

4 68 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 9.34 (0.4) 5 

5 90  Paola Martins Boita 05 IENH 8.44 (0.4) 4 

6 207 73144 Juliana Rodrigues 03 SOGIPA 8.44 (0.6) 3 

7 50 75588 Dafne Alana Fontoura Nicaretta 14.03.03 MAUÁ 8.27 (0.5) 2 
 



 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 20.2°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 19.8°C      Umidade: 79%     

1 132  Diover Meisterlin 03 IVOTI 2.45 13 

2 133  Eduardo Pagno 11.05.04 IVOTI 2.45 8 

3 162  Vitor Hugo Frigo 11.06.03 IVOTI 2.05 6 
 
 
 

     250m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1ª Série - Temperatura: 20.4°C    Umidade: 78%  

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.40  

2 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 35.43  

3 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 35.88  

4 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 36.89  

5 142 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 38.17  

6 49 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 MAUÁ 38.74  

7 57  Francine Gabriela Soares 27.03.03 MAUÁ 39.12  

8 174  Lavinia Jardim 24.02.04 DECIDE 41.96  

2ª Série - Temperatura: 20.3°C    Umidade: 78%  

1 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 36.28  

2 81  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 39.40  

3 208  Leticia Cadona Camaratta Nisinaga 15.07.05 SOGIPA 41.33  

4 202  Isis Caroline Mendes Rodrigues 17.07.04 SOGIPA 41.71  

5 152  Moira Pereira Weber 16.09.04 IVOTI 41.76  

6 172  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 45.69  

3ª Série - Temperatura: 20.1°C    Umidade: 79%  

1 117 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 36.11  

2 94  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 38.16  

3 212 72467 Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 39.40  

4 228  Mirela de Almeida Cardoso Nunes 05.07.04 SOGIPA 40.93  

5 100  Amanda Martins Justo 04 ASCORT 45.43  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.40 13 

2 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 35.43 8 

3 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 35.88 6 

4 117 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 36.11 5 

5 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 36.28 4 

6 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 36.89 3 

7 94  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 38.16 2 

8 142 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 38.17 1 

9 49 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 MAUÁ 38.74  

10 57  Francine Gabriela Soares 27.03.03 MAUÁ 39.12  

11 81  Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 39.40  

12 212 72467 Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 39.40  

13 228  Mirela de Almeida Cardoso Nunes 05.07.04 SOGIPA 40.93  

14 208  Leticia Cadona Camaratta Nisinaga 15.07.05 SOGIPA 41.33  

15 202  Isis Caroline Mendes Rodrigues 17.07.04 SOGIPA 41.71  

16 152  Moira Pereira Weber 16.09.04 IVOTI 41.76  

17 174  Lavinia Jardim 24.02.04 DECIDE 41.96  

18 100  Amanda Martins Justo 04 ASCORT 45.43  

19 172  Eduarda Jung Rodeghiero 14.03.05 DECIDE 45.69  



 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 21.2°C      Umidade: 73%     

1 72 72969 Enzo Savian Binato 23.12.04 IENH 42.85 13 

2 129  Bruno Segatto 27.05.03 IVOTI 40.64 8 

3 54 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 39.62 6 

4 87  Maicon Bueno Rosa 04 IENH 32.62 5 

5 13 74769 Guilherme Bitencourt Silveira 19.03.03 TEUTÔNIA 31.18 4 

6 53  Erick Weslley Schneider Gonçalves 09.04.03 MAUÁ 30.68 3 

7 29  Bruno Henrique W. Machado 10.01.04 SINODAL 28.95 2 

8 198  Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 27.32 1 

9 166 74791 Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 26.65  

10 45 73112 Vitório De Conto Barbosa 04 SINODAL 25.16  

11 154 72027 Pedro Martins Brum 19.07.03 IVOTI 24.50  

12 128  Bruno Gassen 09.09.04 IVOTI 23.88  

13 131  Diogo Bressan 20.12.04 IVOTI 22.14  

14 219  Lorenzo Santos Moura 25.06.03 SOGIPA 20.36  

15 7  Eduardo Lagemann 10.07.04 TEUTÔNIA 19.33  

16 48  Breno Knak Baierle 02.06.05 MAUÁ 18.78  

17 218 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 18.22  

18 52 74780 Elson Renato Alge Melgarejo 15.05.03 MAUÁ 17.07  

-.- 171  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE NM  

-.- 25  Ramom Martins da Silva 07.10.04 TEUTÔNIA NM  
 
 
 

     250m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1ª Série - Temperatura: 20.3°C    Umidade: 79%  

1 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 31.45  

2 170  Tyerre Silva 14.01.04 DECIDE 31.83  

3 181 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 31.96  

4 44 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 32.55  

5 51  Eduardo Fernandes de Moraes 20.04.03 MAUÁ 32.58  

6 39 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 34.49  

7 21  Luís Henrique Locatelli 16.07.03 TEUTÔNIA 35.10  

8 105  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 35.81  

2ª Série – Temperatura: 20.1°C    Umidade: 79%  

1 65  Raul Hohgraefe da Cruz 03 MAUÁ 32.37  

2 113 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 33.32  

3 69  Bruno Ruan Medeiros 11.05.03 IENH 33.56  

4 193  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 33.62  

5 242  Henrique Estivalet Schormmer 04 SOGIPA 33.64  

6 231  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA 34.82  

7 169  Samoel Larroque Broquia 05.10.04 DECIDE 39.18  

3ª Série - Temperatura: 20°C    Umidade: 78%  

1 70 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 32.49  

2 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI 33.29  

3 139 73119 Igor Da Silva 26.10.03 IVOTI 33.60  

4 225  Matheus da Rosa Nogueira da Gama 22.01.03 SOGIPA 34.28  

5 67  Arthur Silveira Quaresma 03 IENH 35.76  

6 46  Arthur Gravana Silva 08.05.04 MAUÁ 36.27  

7 213  Samuel Kozen Oliveira 26.08.04 MAUÁ 36.80  



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 31.45 13 

2 170  Tyerre Silva 14.01.04 DECIDE 31.83 8 

3 181 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 31.96 6 

4 65  Raul Hohgraefe da Cruz 03 MAUÁ 32.37 5 

5 70 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH 32.49 4 

6 44 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 32.55 3 

7 51  Eduardo Fernandes de Moraes 20.04.03 MAUÁ 32.58 2 

8 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI 33.29 1 

9 113 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 33.32  

10 69  Bruno Ruan Medeiros 11.05.03 IENH 33.56  

11 193  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 33.62  

12 139 73119 Igor Da Silva 26.10.03 IVOTI 33.60  

13 242  Henrique Estivalet Schormmer 04 SOGIPA 33.64  

14 225  Matheus da Rosa Nogueira da Gama 22.01.03 SOGIPA 34.28  

15 39 72970 Murilo Quadros Carvalho 03 SINODAL 34.49  

16 231  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA 34.82  

17 21  Luís Henrique Locatelli 16.07.03 TEUTÔNIA 35.10  

18 67  Arthur Silveira Quaresma 03 IENH 35.76  

19 105  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 35.81  

20 46  Arthur Gravana Silva 08.05.04 MAUÁ 36.27  

21 213  Samuel Kozen Oliveira 26.08.04 MAUÁ 36.80  

22 169  Samoel Larroque Broquia 05.10.04 DECIDE 39.18  
 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura inicial: 21°C  Umidade: 76%    Temperatura final: 21.2°C      Umidade: 75%     

1 204  João Victor da Silva Machado 10.05.04 SOGIPA 11.08 (0.2) 13 

2 56  Fernando De Oliveira Teixeira Filho 11.03.05 MAUÁ 10.86 (0.3)  8 

3 162  Vitor Hugo Frigo 11.06.03 IVOTI 10.54 (0.4) 6 

4 97  Silas Lauffer Glaser 04.10.03 IENH 10.45 (0.5) 5 

5 70  Daniel Kupsinki 21.05.03 IENH 10.35 (0.2) 4 

-.- 216 72458 Vinicius Braz de Oliveira 30.04.04 MAUÁ NM -.- 
 
 
 

Revezamento 4x75 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 22.3°C    Umidade: 85% 

1 76 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 39.95 26 

 93 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH   

 95 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 98 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

2 16  Juliane Anschau 13.07.05 TEUTÔNIA 40.97 16 

 24  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA   

 26  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA   

 19  Letícia Eduarda Krahl 04 TEUTÔNIA   

3 207 73144 Juliana Pamela da Silva 18.07.03 SOGIPA 42.12 12 

 226 67893 Mayara de Souza 03 SOGIPA   

 235 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   

 239 73138 Vitoria Viviam Mota Coelho 18.04.04 SOGIPA   



4 49 72468 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 MAUÁ 42.41 10 

 211 72464 Mariana Heloisa Mohr Mueller 01.09.03 MAUÁ   

 212 72467 Rafaela I. NylandPeiter 09.03.04 MAUÁ   

 217 74784 Vitoria Marques Amabilia 29.05.03 MAUÁ   

5 130  Daiane Susana Borges 03 IVOTI 42.71 8 

 142 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI   

 150 68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 IVOTI   

 152  Moira Pereira Weber 16.09.04 IVOTI   

6 103 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 43.70 6 

 114  Miriã Prestes Nascimento 19.02.05 ASCORT   

 116 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   

 117 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT   
 
 
 
 

Revezamento 4x75 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

Temperatura: 22.1°C    Umidade: 85%     

1 54 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 35.66 26 

 60 74795 João Vitor Caldas Almeida 28.02.03 MAUÁ   

 65  Raul Hohgraefe da Cruz 02.05.03 MAUÁ   

 214 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ   

2 66 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 35.97 16 

 70 74792 Daniel Kupsinsku 21.05.03 IENH   

 89  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH   

 91  Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH   

3 139 73119 Igor Da Silva 26.10.03 IVOTI 36.65 12 

 141 73117 Ivan Da Silva 26.10.03 IVOTI   

   Bruno Cauê Segatto 27.05.03 IVOTI   

   Eduardo Rafael Pagno 11.05.04 IVOTI   

4 164 74789 Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 37.16 10 

 165  Kauã Rocha Latorre 13.01.04 DECIDE   

 168  Rodrigo Nogueira Furtado 12.03.03 DECIDE   

 170  Tyerre Silva 14.01.04 DECIDE   

5 105  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 37.78 8 

 112 75176 Gabriel da Silva 08.02.03 ASCORT   

 113 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT   

 115 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT   

6 181 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 37.89 6 

 242  Henrique Estivalet 03 SOGIPA   

 194  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA   

 204  João Victor da Silva Machado 10.05.04 SOGIPA   

-.- 3 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA DQ 170.14 -.- 

 20  Lucas Ferreira Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA   

 21  Luís Henrique Locatelli 16.07.03 TEUTÔNIA   

 23 74773 Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA   
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Departamento de Arbitragem 

Ficha de Atuação de Árbitro 
Federação: FAERGS_____________________________________________ 
 

Competição: Campeonato Estadual de Atletismo Sub 16 

 
Local:  Porto Alegre__  Data: 18/08/2018 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  883 Henrique Niekraszewicz 01,02 

2.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 12 

3.  4723 Marcelo Carvalho Soares 25 

4.  885 Lilia Targina Varera 11 

5.  4989 Laura Frances Pereira 31 

6.  4730 Pamela Araujo 
31 

7.  581 Olmiro Flores Busanello 
32 

8.  5756 Daniel Hilario dos Santos 
32 

9.  3823 Huibner Machado da Silva 06 

10.  5905 Orlando Bulso Junior 
26,36 

11.  4999 
Silvia Pinto de Andrade 

 
26,36 

12.  6108 Lenita Camargo Marinho 
26,36 

13.  4716 Tatiane da Silva Xavier 
26,36 

14.  884 Caroline Leandro de Lima 
15 

15.  5365 Matheus Trapp 
27 

16.  5797 Janaina Andretta Dieder 
27 

17.  5754 Renato Rimoli Capparelli 
27 

18.  1950 Cristiane Neuhaus 
16 

19.  5773 Robson Jean Roque 
28 

20.  6110 Diego Kwecko Lima 
28 

21.  6178 Ana Paula Gatto de Oliveira 
28 

22.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 
17 

23.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
29 

24.  1559 Leandro da Silva Miranda 
29 

25.  4727 Erika Nunes Machado 
29 

26.  3844 Josiane Bica dos Santos 
18 

27.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
30 

28.  4724 Christian Neuhaus 
30 

29.  5783 Anderson Douglas Hepp 
30 

   
 



 
Henrique Niekraszewicz 

Diretor de Árbitros  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


